
MOKSLINIAI TYRIMAI 

• Lactobacillus paracasei – šios bakterijos ne kartą įrodė savo teigiamą poveikį, ypač  imunitetui. Tyrimai 
atlikti su įvairaus amžiaus žmonėmis,  iš kurių vienas su vyresnio amžiaus žmonėms (1). Teigiami rezultatai 
tyrime dėl laktozės virškinimo (2).  Tyrimas, kuris įrodė Lactobacillus paracasei stiprų sukibimą su žarnyno 
ląstelėmis ir antiinfekcinį aktyvumą prieš žarnyno mikrobus (3).   

(1) Fiche souche Lallemand Lactobacillus paracasei Lafti L26 
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• Lactobacillus rhamnosus - šios bakterijos ne kartą įrodė savo teigiamą poveikį, ypač  imunitetui. Įrodyta, 
kad jos sumažina ENT infekcijas (ausų infekcija, gerklės uždegimas, sinusitas, kurias dažniausiai sukelia 
virusai, mikrobai ir bakterijos) (1).  Tyrimas, kuris įrodė Lactobacillus paracasei stiprų sukibimą su žarnyno 
ląstelėmis ir antiinfekcinį aktyvumą prieš žarnyno mikrobus (2).  Padeda virškinti laktozę ir skaidulas, FOS 
(fruktooligosacharidus) ir kt.(3).  Antimikrobinis aktyvumas (4). Stiprina žarnyno barjerą, skatindamas 
žarnyno epitelio ląstelių dauginimąsi (5). Egzopolisacharidų (3) gamyba, kurie pagerina prisitvirtinimą prie 
žarnyno epitelio  ir sustiprina kovą su patogenais. Sumažina skausmo, susijusio su dirgliosios žarnos 
sindromu, stiprumą vaikams, sumažina skausmingų priepuolių skaičių (6-7). Mažina viduriavimą vaikams, 
mažina gastroenterito simptomus vaikams, kartu su Bifidobacterium  lactis (8-9). 
Klinikiniu tyrimu įrodytas antidiarėjinis (stabdantis viduriavimą) poveikis (10). Tyrimas, kuriame dalyvavo 56 
moterys, sergančios vidurių užkietėjimu, parodė, kad tuštinimasis padažnėjo ir palengvėjo (11).  
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•Lactobacillus helveticus  - turi teigiamą poveikį imuninei sistemai, tyrimai atlikti su gyvais 
organizmais  ir mėgintuvėlyje ( vivo/vitro) (1).  Įrodytas ypač teigiamas poveikis su  pervargusiais 
sportininkais (2).  Įrodytas  teigiamas poveikis klinikiniame tyrimas su pervargusiais sportininkais, 
vartojusiais antibiotikus (3). Padeda virškinti laktozę ir skaidulas, FOS (fruktooligosacharidus) ir kt. (4).  
Lactobacillus Helveticus parodė sinerginį (sustiprinantį) poveikį su prebiotinėmis skaidulomis ir 
daug ilgiau išgyveno žarnyne, kuriose buvo prebiotinių skaidulų (5). 
 
 (1) Fiche souche Lallemand L Lafti 
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• Lactobacillus plantarum  ir Bifidobacterium breve -  Didelis sukibimas su žarnyno epiteliu, užtikrina gerą 
kolonizaciją virškinamajame trakte (1-2). Normalizuoja užkietėjusių vidurių tranzitą (3-4). Slopina tam tikrų 



patogenų augimą, mažina patogeninių bakterijų skaičių ir pagerina gleivinės vientisumą (5–6). Apsaugo nuo 
E. coli sukelto žarnyno viduriavimo padidėjimo (7). Lactobacillus plantarum pagerina žarnyno funkciją (8). 
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• Lactobacillus casei  - didelis sukibimas su žarnyno epiteliu (1). Apsaugo nuo viduriavimo, susijusio su 
antibiotikų vartojimu ir mažina su tuo susijusius žarnyno sutrikimus (1). Lactobacillus casei rūšis įrodė savo 
teigiamą poveikį klinikiniuose tyrimuose, kurie atlikti su užkietėjusį žarnyną turinčiais asmenimis (2). 
 

(1) Fiche Lallemand Lactobacillus casei Rosell-215 
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• Bifidobacterium lactis - didelis sukibimas su žarnyno epiteliu, užtikrina gerą kolonizaciją virškinamajame 
trakte. Slopina patogeninių bakterijų aktyvumą (1). Mažina viduriavimą vaikams, kartu su Lactobacillus 
rhamnosus mažina gastroenterito simptomus vaikams (2-3). 
Bifidobacterium lactis yra gausiausia vaikų žarnyno floros gentis (4). Didina B-galaktozidazės aktyvumą, tai 
įtakoja laktozės virškinimą (5). 
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• Bifidobacterium breve - didelis sukibimas su žarnyno epiteliu, antimikrobinis aktyvumas prieš Neisseria 
gonorrhoeae (makšties patogenas) ir Clostridium difficile (žarnyno infekcija) (1). Kolonizuoja vaikų žarnyno 
mikrobiotą (2). Mažina sunkumą ūminio viduriavimo atveju sveikiems vaikams (3). Bifidobacterium breve 
įrodė  ypatingą antibakterinį aktyvumą prieš Clostridium difficile (žarnyno infekcija) (4). 
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